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Geachte mevrouw Heijnen,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van art. 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Kent het college de rapporten van TNO en Agentschap Telecom naar de mobiele bereikbaarheid van

alarmnummer 1127

Antwoord 1:

Ja deze rapporten zijn bekend.

Vraag 2:

Is het college van B&W op de hoogte dat de gemeente Maastricht gebieden bevat waar de verbindingswaarschijnlijicheid met de 1-1-2 alarmcentrale lager dan 99% is?

Antwoord 2:
Nee, volgens het rapport Agentschap Telecom 2015 is dit nl. niet het geval (zie o.a. de pagina’s 14 t/m 18). Volgens de rapporlage is er nergens in Zuid-Limburg een verbindingswaarschijnlijkheid lager dan 99%.
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Vraag 3:
s het college van B&W op de hoogte dat minister Kamp van Economische Zaken aan Agentschap Telecom de opdracht heeft gegeven om desgevraagd, in het verlengde van het onderzoek, beschikbare technische expertise aan te bieden aan gemeenten en operators om het lokale beeld compleet te krijgen?

Antwoord 3: < ;
Ja dit wordt min of meer nog eens bevestigd in de brief dd. 14 april 2015 van de Minister (H.G.J.

Kamp) aan de voorzitter van de || Kamer.

Vraag 4:
Is het college van B&W op de hoogte dat minister Kamp van Economische Zaken in het Algemeen Overleg (AO) 'Mobiele bereikbaarheid van alarmnummer 112 in grensgebieden en plattelandsgemeenten’ (30-04-2015) heeft aangegeven beschikbaar te zijn voor de gemeenten om te bekijken op welke wijze de zaak helemaal kan worden afgedekt betreft het mobiele bereik van 1127

Antwoord 4:
Zie beantwocording vraag 3.

Vraag 5:
Heeft het college van B&W al contact opgenomen met de minister van Economische Zaken, het ministerie van Economische Zaken of Agentschap Telecom? Zo niet, is het college dit van plan?

Antwoord 5:
Nee, de rapportages van TNO en het Agentschap tonen de noodzaak hiertoe niet aan.

Vraag 6:
Zou het college van B&W kunnen aangeven wat zij hebben gedaan om de mobiele bereikbaarheid in de gemeente Maastricht te vergroten en wat zij nog van plan zijn op dit gebied?

Antwoord 6:
Niet van toepassing. Onze gemeente kent volgens voornoemde aangehaalde rapportages geen

(dekkings)probleem.

Vraag 7:
Hoe staat het college van B&W tegenover over het plaatsen van extra zendmasten om het mobiele bereik te vergroten? Zijn er op dit moment gesprekken met operators gaande?

Antwoord 7:
Uitbreiding van het aantal zendmasten is niet noodzakelijk. Op dit moment ook geen gesprekken gaande.

Met vriendelijke groet,
Namens het college v, urgemeester en wethouders van Maastricht,

J

0. Hoes :
Burgemeester van Maastricht
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